АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 января 2020 года № 17

О внесении изменений и дополнений в
постановление Администрации
Подпорожского муниципального района от 19
июля 2018 года № 1163 «Об утверждении
Порядка осуществления контроля за
соблюдением Федерального закона от 05
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» Комитетом финансов
Администрации муниципального образования
«Подпорожский муниципальный район
Ленинградской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
муниципальных правовых актов Администрации муниципального образования
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 19 июля
2018 года № 1163 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за
соблюдением Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» Комитетом финансов Администрации
муниципального образования «Подпорожский муниципальный район
Ленинградской области» (далее - Постановление) следующие изменения и
дополнения:

1) В приложении к Постановлению (Порядок осуществления контроля за
соблюдением Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» Комитетом финансов Администрации
муниципального образования «Подпорожский муниципальный район

Ленинградской области» (далее - Порядок)):
а) в пункте 1.6.:
в подпункте а) слова «(Приложение №1 к настоящему Порядку)»

исключить;
в подпункте в) цифру «5» заменить цифрой «3»;
б) во втором абзаце пункта 1.10. цифру «6» заменить цифрой «4»;
в) в первом абзаце пункта 4.1. цифру «4» заменить цифрой «2»;
г) в пункте 4.2. слова «Приложению № 2 и Приложению № 3» заменить

словами «Приложению № 1»;
д) в пункте 4.4. цифру «3» заменить цифрой «2»;
е) в первом абзаце пункта 4.5. цифры «10» заменить цифрой «3»;
ж) в пункте 4.7.:
в первом абзаце цифры «30» заменить цифрами «10»;
абзац пятый после слов «Комитета финансов утверждается» дополнить

словами «председателем (заместителем председателя) Комитета финансов»;
з) приложения 1, 2, 3, 4 к Порядку изложить в редакции согласно

приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению;
и) приложения 5 и 6 к Порядку исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Комитета финансов Администрации муниципального образования
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» Акинфову Е.В.

Глава Администрации                А.С. Кялин

 Приложение 1
к постановлению Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»
от 17 января 2020 года № 17

Акт № ____

(наименование темы контрольного мероприятия)

«___» _________ 20__ г.                  (населенный пункт)

I. Вводная часть
Ответственный(ые) исполнитель(и):
Должностное лицо сектора муниципального финансового контроля
или
Проверочная группа в составе:

Руководитель проверочной группы             ___________________________________

                                                          (должность, фамилия, имя, отчество)

Члены проверочной группы                         ___________________________________

                                                          (должность, фамилия, имя, отчество)

Основание проведения контрольного мероприятия:
_________________________________________________________________________________

(указывается дата и номер приказа)

Основание назначения контрольного мероприятия:
_________________________________________________________________________________

(указывается основания для плановой или внеплановой проверки)

Проверяемый период: с ____________20___ г. по _____________20___г.

Полное наименование Субъекта контроля:__________________________________________

Основные виды деятельности Субъекта контроля: __________________________________

Срок проведения контрольного мероприятия: с ________20___ г.  по _________20___ г.

Сведения о праве подписи документов:
Право первой подписи:               ______________________________________________________

Право второй подписи:                _____________________________________________________

Сведения об органе, проводившем предыдущее контрольное мероприятие:_____________

Иные сведения: __________________________________________________________________

                                  (в соответствии с мнением должностного лица сектора муниципального финансового контроля или руководителя
проверочной группы)

_________________________________________________________________________________

II. Описательная часть
_________________________________________________________________________________

(в соответствии с перечнем основных вопросов проверки)
1. _______________________________________________________________________________
2. _______________________________________________________________________________
3. и т.д. __________________________________________________________________________

III. Заключительная часть

Обобщенная информация о результатах проверки, в том числе о выявленных нарушениях,
сгруппированных по видам

(должность)  (подпись)  (Ф.И.О.)

Один экземпляр акта на ___ (______) листах получил(а)*
«___» _________ 20___ г.

(должность)  (подпись)  (Ф.И.О.)

В случае несогласия с изложенными в настоящем акте фактами, Субъект контроля вправе в
течение 3-х рабочих дней со дня получения настоящего акта представить письменные
возражения с приложением документов (заверенных копий), подтверждающих
обоснованность возражений.

* Отметка не ставится, если акт отправляется по почте.

 Приложение 2
к постановлению Администрации МО
«Подпорожский муниципальный район»

от 17 января 2020 года № 17

Акт встречной проверки

(наименование темы контрольного мероприятия)

«___» _________ 20__ г.                                                                                    (населенный пункт)

I. Вводная часть
Основание проведения контрольного мероприятия:
_________________________________________________________________________________

(указывается дата и номер приказа)
Встречная проверка проведена:
Должностное лицо сектора муниципального финансового контроля
или
Проверочная группа в составе:
Руководитель проверочной группы             ___________________________________

                                                          (должность, фамилия, имя, отчество)
Члены проверочной группы                         ___________________________________

                                                          (должность, фамилия, имя, отчество)
Проверяемый период: с ____________20___ г. по _____________20___г.

Срок проведения встречной проверки: с ___________20___ г. по ___________20___г.

Сведения о субъекте встречного контроля:
Полное и краткое наименование _____________________________________________________
ИНН: ____________________________________________________________________________
Юридический адрес: _______________________________________________________________
Фактический адрес: _______________________________________________________________
Наличие правоустанавливающих документов для осуществления определенного вида
деятельности: _____________________________________________________________________
Сведения о праве подписи документов:
Право первой подписи:               ______________________________________________________
Право второй подписи:                _____________________________________________________

Иные сведения: __________________________________________________________________

                                  (в соответствии с мнением должностного лица сектора муниципального финансового контроля или руководителя
проверочной группы)

II. Описательная часть

(в соответствии с вопросами проверки)

1. _______________________________________________________________________________
2. _______________________________________________________________________________
3. _______________________________________________________________________________

III. Заключительная часть

Обобщенная информация о результатах проверки, в том числе о выявленных нарушениях,
сгруппированных по видам

(должность)  (подпись)  (Ф.И.О.)

 Приложение 3
к постановлению Администрации МО
«Подпорожский муниципальный район»

от 17 января 2020 года № 17

Комитет финансов Администрации муниципального образования
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

(наименование органа контроля)

_______________________________
(должность, инициалы, фамилия,

_______________________________
руководителя Субъекта контроля)

ПРЕДПИСАНИЕ №___

« ____ » _________ 20___ года       (населенный пункт)

На основании

(указывается одно или несколько оснований)

(указать документы на право проводить проверку)

проведена камеральная (выездная) проверка

(наименование контрольного мероприятия)

(наименование предприятия, учреждения, организации)

В результате камеральной (выездной) проверки выявлено:

(перечисление конкретных нарушений, выявленных в результате проведенного контрольного мероприятия)

С учетом вышеизложенного, на основании подпункта в) пункта 1.6 Порядком
осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05 апреля
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Комитетом
финансов Администрации муниципального образования «Подпорожский
муниципальный район Ленинградской области», утвержденного
постановлением Администрации Подпорожского муниципального район от ___
________ ________ года № _______

Вам предписывается в срок до «___» ____________ 20__ года

(предложения по возмещению причиненного ущерба, устранению выявленных недостатков, недопущению

подобных случаев впредь, привлечению в ответственности должностных лиц, виновных в допущенных
нарушениях, применению мер воздействия к проверяемому субъекту по выявленным нарушениям в

соответствии с бюджетным законодательством)

О выполнении настоящего предписания и принятых мерах просит
сообщить в Комитет финансов Администрации муниципального образования
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» в срок
до«___» ____________ 20__ года

(должность)  (подпись)  (Ф.И.О.)

Ознакомлен(а) и один экземпляр предписания получил(а)*
«___» _________ 20___ г.

(должность)  (подпись)  (Ф.И.О.)

* Отметка о получении не ставится, если предписание отправляется по почте.

 Приложение 4
к постановлению Администрации МО
«Подпорожский муниципальный район»

от 17 января 2020 года № 17

УТВЕРЖДАЮ
_______________________________

(должность)

________________   ______________
             (подпись)     (ФИО)

______________
(дата)

ОТЧЕТ

о результатах проведенной выездной (камеральной) проверки

В соответствии с пунктом ___ плана контрольных мероприятий Комитета

финансов Администрации муниципального образования «Подпорожский
муниципальный район Ленинградской области» на ____ год, на основании
приказа Комитета финансов Администрации муниципального образования
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»
от______________ № ___, в период с ______________ по __________________

(должность, ФИО должностного лица сектора муниципального финансового контроля или руководителя проверочной группы)

проведена проверка

(наименование контрольного мероприятия, проверяемый период)

в

(наименование субъекта контроля)

По результатам проверки установлено:
1.
2.
3. и т.д.

(должность)  (подпись)  (Ф.И.О.)

	(наименование органа контроля)
	ПРЕДПИСАНИЕ №___